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PRESENTACION

Se ofrece, por cuarta vez, la monografía sobre creación, variaciones de
capital, emisiones de títulos de renta fija, así como disolución de las sociedades,
por su modalidad jurídica de comanditarias, colectivas, responsabilidad limitada y
sociedades por acciones, durante el año 1969.

En esta nueva edición se siguen las mismas directrices que orientaron las
anteriores. Se presentan, en tres tablas, los datos que han podido recogerse sobre
las sociedades que regularizaron balances durante dicho ejercicio. Debiendo po¬
nerse de manifiesto que todas las operaciones son registradas por el nominal y que
la inclusión que de cada una se efectúe, en las clasificaciones por actividad, se ha
atendido a la declarada como principal, en el objeto social de la entidad.

Debe recordarse, para evitar errores posibles, que dentro de las socieda¬
des disueltas se encuentran comprendidas las que se transforman, por adoptar vo¬
luntariamente u open legem una forma sociatoria diferente. Se crean dos hechos
registrables independientes, pues ambos tienen trascendencia jurídica, disolución
y creación de otra nueva entidad con personalidad propia, lo que trasciende a la
estadística.

Agradecemos la colaboración prestada al efecto por el Cuerpo de Regis¬
tradores de la Propiedad y por la Dirección General de los Registros y del Notaria¬
do.

El Director General,

ALBERTO CERROLAZA ASENJO
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A

SOCIEDADES MERCANTILES CREADAS

Número de sociedades creadas y capital fundacional, (nominal) en miles de pesetas.

ft

NOTA.—Solamente se cotuigiian. aquellas provincias, meses y rúbricas en las que figiúan datosk



A.I.—RESUMEN GENERAL ANUAL

Por provinciaSySegún sus clases

PEOTINCIAS

totalis coiiottvas risponsabelidad
limitada ahokikas

Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital

Alava 49 326.255 10 7.200 39 319.055Albacete 28 55. 935 20 31.425 8 24.510Alicante 217 490.433 2 2.319 125 106.428 90 381.686
Almería 12 73.429 5 2.330 7 71.099Avila 4 2.510 4 2.510
Badajoz 17 63.250 — — 6 9.450 11 53.800
Baleares 313 703.718 __ 21 21.855 292 681.863
Barcelona 1.388 3.344.267 750 148 107.325 1.239 3.236.192
Burgos 26 343.066 — —, 6 16.854 20 326.212
Càceres 16 54.580 4 3.8 30 12 50.750
Cádiz 77 493.363 — 32 35.835 45 457.528
Castellón 45 140.078 24 40.615 21 99.463
Ciudad Real 12 39.100 5 6.000 7 33.100
Córdoba 46 132.006 14 19.086 32 112.920
Coruña (La) 70 340.757 3 4.350 33 47.605 34 288.802
Cuenca 8 34.981 1 120 7 34.861
Gerona 132 273.258 24 17.909 108 255.349Granada 35 64.519 2 3.500 11 8.850 22 52.160
Guadalajara 13 29.310 « 6 8.250 7 21.060
Guipúzcoa 88 350.316 19 23.485 69 326.831
Huelva 31 235.543 — 10 12.105 21 223.438
Huesca 10 16.165 — 4 3.300 6 12.865
Jaén 23 74.241 4 7.475 9 3.726 10 66.070
León 36 49.270 — 26 21.060 10 28.210
Lérida 47 108.161 1 60 16 14.851 30 93.250
Logroño 21 221.484 — 5 4.390 16 217.094
Lugo 10 65.110 6 9.110 4 56.000
Madrid 1.755 13.361.503 1 600 249 209.038 1.505 13.151.865
Málaga 139 431.850 32 21.700 107 410.150
Murcia 79 139.435 4 1.600 33 26.075 42 111.760
Navarra 111 724.387 31 40.680 80 683.707
Orense 12 154.200 6 5.750 6 148.450
Oviedo 110 774.930 1 2.000 40 41.410 69 731.520
Falencia 10 222.490 _ 2 5.500 8 216.990
Palmas (Las) 138 279.480 _ — 61 53.140 77 226.340
Pontevedra 66 439.453 38 46.537 28 392.916
Salamanca 24 42.650 — 12 12.750 12 29.900
Santa Cruz de Tenerife 68 121.631 — — 39 25.731 29 95.900
Santander 41 142.595 —

_ 17 22.740 24 119.855
Segovia 10 60.220 _ 3 51.020 7 9.200
Sevilla 156 460.588 — 46 23.350 110 437.238
Soria 3 21.000 2 6.000 1 15.000
Tarragona 60 284.639 -

— 6 4.000 54 280.639
Teruel 2 3.000 — — 2 3.000
Toledo 27 145.208 — 7 9.134 20 136.074
Valencia 331 1.258.723 3 910 149 142.371 179 1.115.442
Valladolid 34 185.320 8 5.200 26 180.120
Vizcaya 247 2.272.052 1 500 55 65.254 191 2.206.298
Zamora 13 28.240 2 2.505 6 6.955 5 18.780
Zaragoza 118 623.944 1 50 31 48.844 86 575.050

Totales 6.328 30.302.643 26 23.589 1.463 1.456.182 4.839 28.822.872



A.2.—ANO

A.2.1.—Por meses

PUOVIM.'IAS

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO

NÚ mero Capital Número Capital Niimero Capital Número Capital Número Capital

1 5.000 4 13.008 5 23.000 3 13.500 2 10.000
2 10.000 1 560 1 3.650 1 500
8 81.600 12 43.450 6 12.150 4 43.800 10 71.325

— 2 60.500 _ —

1 400 _ —
—

2 13.100 2 11.200 1 4.000
36 37.922 43 83.167 27 56.510 13 19.950 25 85.450
83 258.921 91 175.740 110 305.875 93 192.528 113 220. 152

3 45.700 4 15.400 1 800 _

1 1.200 1 3.810 _ — 2 1.700

3 2.300 6 221.200 7 72.200 5 13.798 4 67.000
2 10.950 3 28.000 3 29.000 1 500 2 3.870
2 16.000 2 4.800 1 5.000
2 14.000 2 2.500 2 10.600 2 13.500 3 3.000
1 3.000 5 33.000 2 9.000 3 8.200 2 10.800
1 13.500 _ _ _ — — — 2 6.000

14 27.328 7 23.500 11 14.415 7 28.300 7 10.900
1 100 3 13.500 3 6.000 1 2.000
1 500 _ _ 3 18.860 1 500
7 6.210 6 28.420 8 10.049 4 37.000 7 81.700

3 8.500 1 40.000 _ 4 25.400 1 2.618
1 5.000 1 3.000
1 1.500 1 25.000 2 2.000 1 5.950 1 I.ÍKIÍ)
2 7.000 2 3.100 2 11.000 1 360
1 2.000 2 7.000 3 4.000 2 8.200
2 1.100 _ 2 7.868 1 16.000
1 23.000 1 20.000

112 384.467 116 2 638.573 123 542.336 127 1.482.192 125 600.666
6 16.810 11 37.860 4 19.600 10 13.915 14 71.950
2 8.000 3 2.850 5 3.850 - 5 44.750 9 20.850

12 116.600 9 160.324 5 17.000 8 95.975 12 69.670
_ 1 25.000 1 1.000 _

4 212.400 7 19.200 5 34.800 9 27.130 8 119.720
1 60 _ _ _ __ — 3 16.000
6 7.210 5 25.100 4 2.620 6 44.180 7 16.000
1 2.500 4 130.700 1 2.000 2 12.000 4 10.900
2 5.100 2 4.000 2 5.600 1 6.200 _ —

4 50.650 4 4.350 3 3.300 4 1.200 1 100
2 3.600 5 13.350 2 3.000 1 50 2 6.955

2 600 _

12 62.833 6 33.000 7 75.400 8 58.900 14 31.460

3 8.500 - 7 4.580 6 32.800 4 1.815 3 3.500

___ 2 10.100 2 6.800 1 10.000 1 600
15 71.015 14 42.310 11 39.082 19 206.375 21 262.571

3 26.850 4 32.260 1 300 5 34.000
18 791.250 14 59.105 18 71.230 17 49.700 16 219.310

1 1.040 1 4.000
10 20.155 8 84.710 3 2.600 13 47.920 5 29.900

392 2.370.331 412 4.055.107 403 1.481.445 390 2.610.838 442 2.150.227

Número

Alava
Albacete
Alicante
Almería
Avila
Badajoz
Baleares
Barcelona....
Burgos
Càceres
Cádiz
Castellón
Ciudad Real..
Córdoba
Coruña (La)..
Cuenca
Gerona
Granada
Guadalajara..
Guipúzcoa. . .

Huelva
Huesca
Jaén
León
Lérida
Logroño
Lugo
Madrid
Málaga
Murcia
Navarra
Orense
Oviedo
Falencia
Palmas (Las).
Pontevedra...
Salamanca...
Santa Cruz de
Santander
Segovia
Sevilla
Soria

Tarragona...
Teruel
Toledo
Valencia
Valladolid
Vizcaya
Zamora

Zaragoza

Totales.

1
22

105
1
2

3

3
1

12
1

1Ô"
3
1

1
2

82
16

4
7
1
3
2

10
2

1
2
2

10

2

14
5

17
1
7

374

— 10 —

I NIMAS
I y provincias

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTAL

Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Númerc Capital Número Capital Número Capital

5 70.600 4 37.000 7 86.002 3 12.500 3 44.745 39 319.055
2 3.I0O 1 6.500 _ _ _ — 8 24.510
1 8.850 10 16.200 8 21.720 6 13,330 7 25.625 6 6.936 90 381.686
1 3.000 3 5.099 1 2.500 _ _ _ 7 71.099
1 700 _ 1 510 1 900 _ _ 4 2.510
1 10.000 1 1.000 2 1.500 _

_ 1 KJ.ÜOO 11 53.800
23 85.095 24 81.960 20 48.450 26 88.075 18 39.624 15 25.510 292 681.863

111 273.099 73 272.303 79 249.134 153 341.388 114 279.505 114 336.960 1.239 3.236.192
4 58.000 1 25.000 2 3.812 1 20.000 2 30.500 1 107.000 20 326.212

1 3.905 2 26.015 _ _ _ 3 13.500 12 50.750

5 14.800 1 400 1 16.000 2 9.020 2 2.850 6 29.210 45 457.528
1 12.000 2 6.500 3 4.500 1 2.000 3 2.143 21 99.463

2 7.300 _ — — — — — 7 33.100

3 5.400 5 15.320 3 17.150 3 ir,. 500 2 7.000 2 4.300 32 112.920
1 1.000 3 111.250 6 64.700 — 4 32.852 6 14.500 34 288.802

2 1.400 1 12.000 _ — 1 1.961 7 . 34.861

9 26.642 9 30.200 5 7.850 10 37.114 7 11. 400 10 17.900 108 255.349
3 9.295 4 8.650 3 2.240 2 5.250 1 1.125 22 52.160

2 1.200 _ 7 21.060
? 2.800 5 32.800 10 18.212 7 22.410 2 13.900 69 326.831

_ _ 3 47.620 2 1.200 1 600 3 20.000 21 223.438
1 100 2 2.765 6 12.865

2 26.500 — 1 120 10 66.070
_ — 1 2.000 10 28.210

5 12.260 2 2.100 4 19.100 2 13.000 2 12.060 3 5.130 30 93.250
2 65.000 1 8.000 1 26 6 117.000 1 2.100 16 217.094

—
_ 2 13.000 4 56.000

176 1.120.109 I5I 1.506.621 122 1.318.347 151 590.803 110 1,096.432 109 1.519.927 1.505 13.151.865
10 23.255 10 74.760 7 19.300 9 13.850 6 23.850 4 35.000 107 410.150

3 5.600 7 17.904
•

3 3.556 1 300 42 111.760
? 17.050 6 34.258 4 22.830 4 27.400 5 32.100 3 51.000 80 683.707

2 100.450 1 20.000 6 148.450
4 131.020 7 4.600 4 16.750 8 104.700 9 32.200 1 2.000 69 731.520

1 30 1 500 8 216.990
6 5.100 7 26.400 7 26.600 10 22.080 3 1.150 6 25.400 77 226.340
2 5.200 3 8.250 3 137.000 1 10.000 2 11.000 3 56.600 28 392.916

„ _ _ 1 300 2 3.700 1 4.000 1 1.000 12 29.900

4 2.800 3 8.500 2 5.100 3 15.900 _
— 29 95.900

1 200 1 25.000 3 3.250 2 30.000 3 33.900 24 119.855
2 5.500 _ 1 2.000 7 9.200

13 \21.125 11 32.350 4 6.900 9 39.520 8 11.460 8 25.300 110 437.238

1 15.000 — — — — 1 15.000
4 5.925 5 16.584 4 164.450 2 4.000 6 22.955 4 12.200 54 280.639

1 2.000 1 1.000 _
— — 2 3.000

2 1.600 1 10 2 3.368 1 7.000 4 9.096 2 1.500 20 136.074

10 129.8 50 11 26.900 13 48.450 20 120.550 17 74.610 14 43.868 179 1 115.442
1 11.400 4 21.600 _ — 3 9.610 26 180.120

20 160.032 8 33.978 17 50.640 18 146.808 21 304.245 7 219.300 191 2 206.298
1 500 _ 1 3.240 5 18.780

7 46.500 10 191.530 4 57.500 8 13.245 4 32.000 7 12.800 86 575.050

448 2.287.507 383 2.664.428 359 2.613.422 502 1.979.456 371 2.142.930 363 2.745.265 4.839 28.822.872

— 11 —



A.2.2;—Por grupos de

PROVINCIAS

0 I II-llI IV y

Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital

Alava 2 34.000 16 177.808 9 40.302
Albacete 1 300 5 17.560 1 3.000 —

—

Alicante .... 4 7.150 I 3.000 41 248.750 17 30.930 1 5.000
Almería 1 60.000 1 2.500 3 7.500 —

—

Avila _

1 700 —
—

Badajoz _ _ 5 19.600 - 2 11.000 — —

Baleares .... 6 15.325 1 600 32 41.345 24 44.450 3 3. 400

Barcelona 19 79.046 2 1.300 408 1.129.158 184 477.894 2 700

Burgos ....
1 1.812 11 263.500 1 2.000 — —

Càceres 2 5.105 1 1.500 —
—

Cádiz ... 4 8.400 _ 19 315.398 8 29.550 — —

Castellón _
_ 1 2.000 8 39.020 2 13.000 — —

Ciudad Real 1 5.000 5 18.100 _
— —

—

Córdoba 2 12.500 15 68.920 5 14.700 —
—

Coruña (La).. .... 3 21.852 1 200 10 54.000 8 47.050 _

—

Cuenca 1 1.000 3 17.961 1 2.000
Gerona 7 4.300 1 3.000 36 79.395 8 28.500 _

Granada 1 10.000 4 2.900 8 23.150 _
—

Guadalajara.. . ¿ 2 4.360 1 500 _

Guipúzcoa 4 12.400 1 3.300 22 105.392 13 13.080 1 50.000
Huelva 7 97.100 _ 6 112.638 5 11.500 — —

Huesca 1 2.000 1 700 3 10.065 — —

Jaén 3 6.000 2 1.120 —

León _ 1 3.000 4 6.210 —

Lérida
.... 1 400 2 700 11 39.860 4 4.100 —

—

Logroño — 6 30.568 2 43.000 —

—

Lugo 2 35.000 1 20.000 _ — —
—

Madrid 56 428.296 14 39.050 269 4.433.960 327 1.228.816 4 11.850

Málaga _ _ 2 17.000 - 16 99.410 33 125.910 —

—

Murcia 2 1.500 13 29.104 8 35.850 —
—

Navarra 6 34.400 4 80.000 23 209.554 8 30.900 1 94.500
Orense _ 1 1.000 3 120.450 2 27.000 —

—

Oviedo 3 5.300 3 8.000 18 233.720 20 76.150 —
—

Palència 1 500 _ 2 200.400 1 5.000 _ _

Palmas (Las) 3 15.120 1 1.000 13 28.580 11 26.950 —

—

Pontevedra 1 30.000 8 164.700 2 7.500 —
—

Salamanca _ 2 500 3 13.000 2 7.100 —
—

Santa Cruz de Tenerife _
— — 4 2.850 4 2.650 —

—

Santander 7 55.525 4 19.500 — —

Segovia _
1 2.500 2 3.300 — —

Sevilla. 11 148.150 1 1.000 16 83.550 27 69.633 — —

Soria _ — 1 15.000 —
—

Tarragona 5 44.634 14 182.645 10 20.030 —
—

Teruel _ 1 1.000 _ —

Toledo 1 500 8 86.010 3 2.600 — —

Valencia 5 29.100 1 2.000 57 388.890 37 129.400 —
—

Valladolid 3 18.250 1 8.000 7 59.360 7 26.410 —
—

Vizcaya 2 14.000 1 10.000 62 1.092.728 31 203.767 _
_

Zamora 1 3.240 3 15.040 — —

Zaragoza 1 1.200 -
- 26 121.025 23 242.285 1 21.560

Totales 168 1.181.595 44 183.650 1.243 10.422.783 882 3.193.488 14 189.010

actividad y pr-^dncias

\"1 a) VI b) VI c) VI d) Vil VIII T t) T A I,

N mncro Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital

6 24.200 1 53,745 2 2.000 1 1.000 2 6.000 39 319.055

1 3.650 —
— —

— —
— 8 24.510

10 19.741 1 10.000 5 1 1,790 2 2.200 8 43. 125 90 381.686

1 999 _

_ 1 100 •71.099

1 900 — 1 510 _
1 400 4 2.510

1 8.000 1 10.000 —
— 1 4.000 1 1.200 — — 11 53.800

31 80.450 4 13.150 62 112.736 24 72.245 105 298.162 292 681.863

226 468.945 54 217.376 / 2,295 176 55 1.836 29 70.260 132 237.382 1.239 3.236.192
5 50.400 2 8.500 _ — 20 326.212

4 3.820 3 36.015 _
— —

— 2 4.310 12 50.750

4 38.7 50 1 100 2 2,200 _
_ 6 3. 130 45 457.528

7 31.428 1 8,000 2 6.015 21 99.463
1 10.000 7 33.100

8 1 2.900 , 1 2.400 1 1.500 32 112.920

4 11. 000 3 104.200 1 3.000 4 47,500 34 288.802

1 400 _
1 13.500 _

_ — — 34,861

13 17.460 2 400 16 37.240 5 18.600 20 66,454 108 255.349

6 10.115 _ 1 1.000 1 3.495 _
— 1 1.500 22 52.160

2 15,200 _

2 1.000 n 21.060

15
1

48.649 5 5 5.150 —
■_ 2 2,700 4 34.160 2 2.000 69 326.831

1.000 — 1 200 1 1.000 _ 21 223.438

1 100 6 12.865

2 50.000 _ _ —
_ 3 8.950 10 66.070

4 9.000 1 10.000 _ _
— — — 10 28.210

2 4.700 4 12,200 1 400 5 30.890 30 93.250

2 17.500 2 31.000 1 50.000 3 45.026 16 217.094
__

__ 1 1,000 4 56.000

328 2.114.552 94 3.357.111 6 52.250 170 7 29.150 45 104.355 192 652.475 1,505 13.151.865

12 11,400 1 10.000 — 26 111.680 5 14.500 12 20.250 107 410.150

15 41.106 _
1 100 1 3.000 2 1.100 42 111.760

16 44.278 2 900 16 187,605 1 1,000 3 570 80 683.707
_ 6 148.450

ll 35.450 3 220.400 3 6,000 3 8.500 3 138.000 69 73 1.520

2 6,060 — 2 5.030 8 216.990
20 33.760 2 10.500 10 39,780 7 29.500 10 41.150 7 226.340

8 35.616 1 100 2 7.000 4 9-, 100 2 50.900 28 392.916
4 7.300 _ 1 2.000 _

— 12 29.900
h 17.700 7 28.400 2 25.100 6 19,200 29 95.900

29.5 30 2 10.100 1 1.750 2 3.000 1 450 24 119.855
2 2.300 1 1.000 _ 1 100 — — 7 9.200

24 37.355 6 9.680 1 25.000 13 43.050 6 5.820 5 14.000 1 10 437.238
_

_ _
— 1 15,000

15 1 1,930 4 9.450 2 5.500 2 5.875 2 575 54 280.639

1 2.000 .. .
— — 2 3.000

3 16.180 _ 3 13.784 1 7.000 1 10.000 20 136.074

43 188.950 4 69.250 ! _ 11 25.661 9 31.206 12 250.985 179 1.115.442

4 38.700 2 900 1 900 —
— 1 27.600 26 180.120

39 84.510 6 401.280 50 18 103.208 9 9. 3 ! 0 22 287.645 191 2,206.298
18.7801 500 —

— — —
— — 5

15 95.250 2 10.100 —

-
50,400 4 9.700 23.510 86 575.050

934 3.782.435 214 4,645.206 16 80.595 5 63 2.146.5 75 176 580.6 31 585 2.4 16.904 4.8 39 28.822.872

~ 13 —



A.3.—RESPONSABILI

A.3.1.—Por meses

l'JiOVINCIAS

K N E R 0 F E B R E R 0 MARZO ABRIL MAYO JUNIO

Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital

3 2.000 2 1.800 1 600
1 1.000 3 5.700 2 4.000 2 1.800 2 5.''00

8 7.200 9 7.860 13 12.490 6 7.300 9 5.150 14 14.829
_

2 1.900 —

-
— 1 150 1 240

— — — — — — — — —

4 4.700. — — — —

2 1.400 4 1.800 2 1.700 3 8.900 1 1.000 — —

12 5.889 12 11.930 7 3.550 18 13.000 7 4.491 19 ] 1.950
- 2 3.454 - -

— — 1 3.000 — —

4 2.250 1 1.250 3 3.910 5 - 8.155 1 900 3 2.45c
1 120 4 20.000 1 900 4 10.600 — _ 2 "^91

2 3.500 _ — — 1 900
2 3.200 3 2.200 ___ 3 390 2 7.500 — —

1 2.250 1 175 3 5.300 2 430 4 7.700 6 10.230

? I.I25 T 2.300 2 T64 5 3.970 2 1.700 2 3.000
1 360 2 500 1 900 2 2.149 — —

2 1.150 — —

2 1.600 2 950 2 8.600 2 1.600 3 1.650
2 4.000 2 1.430 1 1.000 2 32S

1 1.000 1 300 — 1 1.000
3 1.200 — 1 400 — —

1 400 1 2.000 3 3.000 2 950 6 3.010 2 3.010
2 500 2 1.050 2 3.800 1 200 2 1.70:

2 3.600 — — 1 90
1 510 1 300 1 2.000 _ — — 1 2.000

18 10.320 13 11.630 16 12.078 19 14.030 21 22.783 30 19.469
1 2.000 2 1.200 3 600 1 300 2 1.300 4 2.300
4 1.615 1 500 4 4.600 4 3.260 6 6.500 2 840
2 600 4 14.400 6 9.600 6 8.006 2 180 2 1.800

1 300 3 4.500 1 800 — —

3 3.150 1 280 6 8.480 4 2.550, 2 1.600 4 2.250

6 5.480 3 5.125 6 6.525 1 1.000 4 6.500 7 5.000
3 2.925 3 1.150 2 2.080 2 1.500 4 5.050 6 7.702
1 900 1 300 2 . 4.900 2 600 3 3.950
3 1.490 2 3.800 5 2.120 2 200 2 370 3 2.370
1 750 1 1.800 5 8.790 1 200 _ — —

1 20 1 50.000 — —

—
. 2 1.200 1 500 7 4.950 7 3.190 3 900

_

-

1 4.000 — — — —

2 400 - - - 1 300 - - - —

1 594 1 960 1 1.000
9 8.150 14 10.685 12 6.590 19 9.502 16 25.371 20 22.625
1 1.000 1 750 _ — _ — 2 650

10 8.964 5 4.100 6 4.770 5 5.170 4 9.800 9 14.850
_ _ 1 825 2 2.480'

5 5.700 -
— 1 1.480 5 8.350 2 7.300 3 1.400,

115 89.368 112 125.533 119 111.077 144 147.553 121 184.919 163 148.241

Alava
Albacete
Alicante
Almería
Avila

Badajoz
Baleares
Barcelona
Burgos
Càceres
Cádiz
Castellón
Ciudad Real
Córdoba
Coruiia (La)
Cuenca
Gerona
Granada

Guadalajara
Guipúzcoa
Huelva
Huesca
Jaén
León
Lérida
Logroño
Lugo
Madrid
Málaga
Murcia
Navarra
Orense
Oviedo
Falencia
Palmas (Las)
Pontevedra
Salamanca
Santa Cruz de Tenerife
Santander
Segovia
Sevilla
Soria

Tarragona
Teruel
Toledo
Valencia
Valladolid
Vizcaya
Zamora
Zaragoza

Total.

DAD LIMITADA

y provincias

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTAL

N úmero Capital Número Capital. Número Capital Número Capital Número ■ Capital Número Capital Número Capital

3 2.300 1 500 10 7.200
4 6.600 I T5O ... 1 1.000 1 1.500 2 3."775 20 31.425

15 10.489 9 4.900 15 10.670 ■ 5 4.350 12 12.300 10 8.890 125 106.428
- - 1 40 - - — - — — — — 5 2.330

1 4.000
—

1 750 z 6 9.450
2 700 2 2.050 1 200 4 4.105 21 21.855
7 4.000 13 8.950 12 4.940 17 7.175 11 17.300 13 14.150 148 107.325

1 100 1 10.000 1 300 _ 6 16.8541 330 — 2 3.500 —

—

■
— — 4 3.830

2 1.700 3 5.700 3 3.150 3 5.500 1 300 2 570 32 35.835
3 1.075 2 1.000 3 1.580 3 3.200 1 1.350 24 40.615

1 900 — 1 700 5 6.000
1 900 2 3.300 _ 1 1.596 — _ — 14 19.086

3 2.150 4 4.420 2 7.950 1 200 3 2.850 3 3.950 33 47.605
_ — . 1 120 __ 1 120

4 4.600 __ 1 -

200 — 2 350 24 17.909
1 500 1 . . 300 2 2.650 1 1.500 — — 11 8.859

_ 1 800 3 6.300 6 8.250
3 1.845 2 5.700 — 3 1.540 _ — — 19 23.485

1 3.000 1 250 1 2.100 _ , _ _ 10 12.105
_ 1 1.000 4 3.300

2 226 1 300 2 1.600 9 3.726
3 5.Ü0Ó 1 1.500 3 1.700 2 200 2 1.100 26 21.060
2 2.500 3 1.600 1 2.000 1 1.500 16 14.851
1 600 _ _

■ 1 100 — 5 4.390
1 3.500 1 800. — — — — 6 9.110

24 58.340 23 15.490 23 15.047 27 10.450 17 10.242 18 9.159 249 209.038
3 1.300 3 2.690 5 3.200 3 1.500 _ 5 5.310 32 21.700
1 2.000 _ _ 2 210 4 3.450 5 3.100 33 26.075
2 470 1 750 _ 4 3.174 2 1.700 31 40.680

. ... 1 150 6 5.750
2 1.400 8 9.700 2 3.500 1 1.000 6 5.500 1 2.000 40 4l.41p •

1 500 1 5.000 _ _ 2 5.500
9 1.925 2 750 7 12.260 6 3.820 3 780 7 3.975 61. 53.140
3 1.150 3 6.300 3 9.^625 1 600 8 8.455 — — 38 46.537

3 2.100 12 12.750
2 1.400 4 2.400 1 200 6 7.400 4 1.250 5 2.731 39 25.731

2 1.050 3 1.550 1 5.000 1 150 2 3.450 17 22.740
1 1.000 _ — 3 51.020

4 1.100 7 4.940 2 500 5 2.810 2 460 6 2.800 46 23.350
_ 1 2.000 — — — 2 6.000

— — — — 1 2.700 -

- 1 500 1 100 6 4.aoo

1 100
— — — . ——

2 3.480 1 3.000 7 9.134
10 10.794 6 4.764 iT 13.030 14 21.190 9 5.340 7 4.330 149 142.371

1 50 2 2.300 — — 1 450 8 5.200
2 515 1 500 7 2.885 1 3.000 5 10.700 _ — 55 65.254

1 50 2 3.600 6 6.955
1 Too 2 10.000 T 4. 100 3 1.500 4 3.800 4 4.714 31 48.844

119 132.708 108 ,100.769 119 107.183 125 110.645 101 97.177 117 101.009 1.463 1.456.182



A.3.2.—Por grupos de

PROVINCIAS

0 I ll-lll IV V

Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital

Alava 1 500 6 3.400 1 1.300

Albacete _ —
— 12 18.775 1 1.000 — —

/üicante 1 600 1 1.000 78 74.113 15 9.140 —
—

Almería _ _ 1 500 _ — 1 40

Avila _
—

— —

Badajoz 1 750 1 500 1 3.000 — —

Baleares ....
I 200 4 3.700 2 1.705 —

—

Barcelona 1 300 2 600 75 54.887 11 7.090 —
—

Burgos. ....
I 1.054 1 300 3 12.500 —

—
—

—

Càceres 1 1.500 1 150 —
—

Cádiz ....
1 100 9 4.260 6 7.510 —

—

Castellón 1 3.000 9 27.400 2 3.600 —
—

Ciudad Real.... 3 2.300 1 3.000 — —

Córdoba. ... 1 7.000 1 300 7 8.400 1 60 — —

Coruña (La,) -3 7.420 12 18.920 5 12,000 1 600
Cuenca 1 120
Gerona

.... 2 925 9 10.900 5 4.320 1 50
Granada.. 4 2.750 2 800

Guadalajara _ 3 5.900 —
—

— —

Guipúzcoa. 7 11.660 4 6.775 — —

Huelva.. 1 2.500 1 125 2 3,250 — —

Huesca. — —

Jaén.. 3 2.000 1 200 _

León. 2 2.000 2 2.500 6 6.660 4 850 _

Lérida. . 2 1.250 1 750 5 7.051 2 700 _ _

Logroño I 600 _ — —
— — —

Lugo. 2 4.300 3 4.300 — - —
—

Madrid 4 1.230 2 3.100 63 69.890 42 30.162 — —

Málaga. 1 200 6 4.790 15 9,010 —
—

Murcia. 1 150 _ 9 12.800 7 2.935 _

Navarra _ 1-=; 16.525 5 15.500 _ —

Orense. _ 1 800 2 2.650 1 1.000 —
_

Oviedo.... 3 2.680 14 18.850 12 9,930 _
—

Falencia... 1 5.000 _ —

Palmas (Las) ... 2 600 _ 6 5.150 7 8.785 _
—

Pontevedra.. 2 1.100 13 18.052 6 12.100 _ —

Salamanca I 300 . 1 4.800 3 1.700 —
—

Santa Cruz de Tenerife 2 900 7 5.796 7 6.200 _

Santander... . 2 3.750 7 12.990 2 350 —
_

Segovia. . ..
_

— — 1 50.000 1 20
Sevilla.. . 1 2.000 3 1.750 9 2.880 16 7.610
Soria I 4.000 1 2.000
Tarragona _ 3 3.300 _ _

Teruel _ _

Toledo . 1 100 4 7.554 _ _

\ alencia. . 3 8.500 1 1.200 57 47.850 39 51.425 _

Valladolid. . 4 3.750 2 650
V'izcava I 3.000 15 23.870 12 16.580
Zamora

_ _ 4 5.630 1 825 _

Zaragoza -

- 1 500 17 23.364 3 7.700 - -

Totales 39 50.104 26 29.205 517 621.312 250 252.212 4 710

•etÍTidad y provincias

VI a) VI b) 1l^I C) VI d) VII VIII TOTAI,

Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital

2 2.000 10 7.200
7 11.650 — — — — _ 20 31.425

24 14.955 — — —

_ 1 20 3 3.500 2 3.100 125 106.428
2 1.550 — — -

- - -
- - 1 240 5 2.330

2 5.000 1 200 6 9.450
2 1.400 — —

— — 4 1.900 1 500 7 12.450 21 21.855
32 18.338 1 200 1 1.000 6 8.000 7 2.560 12 14.350 148 107.325

1 3.000 _ _ _ 6 16.854
2 2.180 — — — — _ _

■

4 3.830
13 15.765 —

— — — 2 4.700 1 3.500 32 35.835
10 5.595 — — — —

_ _ 1 900 1 120 24 40.615
1 700 — — —

— — _ _ _ 5 6.000
1 30 — — —

— _
_ 3 3.296 14 19.086

6 5.430 1 175 - - — — 5 3.060 — — 33 47.605
— — — — —

— — — _ 1 120
3 664 — —

—

_ 1 200 2 450 1 400 24 17.909
2 1.260 _ _ — _ — — 1 300 2 3.749 11 8.859
2 1,550 — — — —

— — 1 800 6 8.250
7 4.350 — — — — — — _ 1 700 19 23.485
5 5.230 — — — — _ 1 1.000 _ 10 12.105
3 3,000 — —

— — — _ _ 1 300 4 3.300
4 1.226 — —

— _ 1 300 9 3.726
8 5,300 — _ — _ 3 2.750 1 1.000 26 21.060
4 3.800 — _ _ I 1.000 1 300 16 14.851
3 2,290 — — —

— _ _ 1 1,500 5 4.390
I 5 10 — — — —

_ 6 9.110
78 0 1.091 2 350 — — 10 19.148 8 7.065 40 17.002 249 209.038

8 ■7.100 — —
— — —

_ 1 300 1 300 32 21.700
12 6.190 — _

_ 4 4.000 — 33 26.075
*7 4.635 1 100 — _

_ 2 3.750 1 170 31 40.680
1 1.000 _ — —

—
— 1 300 6 5.750

6 6.2 50 _ — — 1 600 1 1.300 3 1.800 40 41.410
1 500 — — — — —

— _ 2 5.500
20 24.610 _ — 8 4.550 6 3.425 12 6.020 61 53.140
1 1 7.030 — —

— _ 2 3.050 4 5.205 38 46.537
5 2.750 •

—
—

—
— _

_ 1 2.700 1 500 12 12.750
15 11.320 — — _ _ 3 900 1 100 4 515 39 25. 731

4 1.750 — — _ _ 1 900 1 3.000 17 22.740
—

— —
_ _ _ _ 1 1.000 3 51.020

14 8.060 — —
_ — 1 250 2 800 46 23.350

—
— —

_

—
— _ 2 6.000

2 600 - - -

-
-

-

-
1 100 6 4.000

T 1.000 1 480 7 9. 134
34 23.780 — — — _ T 150 7 6.552 7 2.914 149 142.371

1 50 — — _ 1 750 8 5.200
21 15.629 _ 1 5.000 2 960 3 215 55 65.254

1 500 _
—

— 6 6.955
3 4.900 1 500 -

—

- - 3 9.580 3 2.300 31 48.844

392 305.518 7 1.805 1 1.000 41 48.468 68 62.998 118 82.850 1.463 1 456.182

— 17 —



A.4.—REGULARES COLECTIVAS

A.4.I.—Por meses y provincias

PROVINCIAS

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL M AYO J C N I 0

Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital

Alicante 1 2.000
Barcelona — _ _ 1. 750 _ _ » _ —i _

Coruña (La) 1 3.500 1 800 1 50

Granada 1 1.500 _

Jaén _ 1 1.200 1 400 I 2.800

L érida _ _
_

Madrid _

Murcia 1 1.000 ....

Oviedo _ 1 2.000

Valencia 1 210 _ 1 500 _ _

1

__ _

Vizcaya — _ 1 500 — _

Zamora 1 600 — _

Zaragoza - - -
-

- - - - - - - -

TOTALES . 2 810 1 500 6 8.950 3 3.200 1 1.500 2 2.850

SEPTIEMBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Capital Número Capital Núinero Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número

319

60
600
150

1.905

2.000

450

45

200

50

319 60 2.655 2.500 245 26

— 18 —
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A.4.2.—Por grupos de actividad y provincias

PROVINCIAS

0 ii-m IV VI a) VII VIH TOTAL

Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capita Número Capital Número Capital

Alicante 1 2.000 1 319 2 2.319
Barcelona — — —

_ _ 1 750 1 750
("oruña (La) _ _ 1 800 2 3.550 3 4.350
(iranada — _ 1 L500 1 2.000 _ 2 3.500
J aén — — 1 1.200 2 445 1 2.800 4 4.445
Lérida 1 60 _ _ _ 1 60
Madrid _

__ _ _ 1 600 1 600
Murcia _ 5 L450 1 150 4 1.600
Oviedo _ —

-

__ 1 2.000 1 2.000

Valencia _ _ 1 210 2 700 3 910

Vizcaya — _ 1 500 _ 1 500

Zamora 1 1.905 1 600 2 2.505

Zaragoza - - 1 50 -

-

-

-

- - - - 1 50

TOTALES 2 1.965 10 7.810 1 500 10 7.914 2 4.800 1 600 26 23.589

— 19



B

SOCIEDADES MERCANTILES QUE AUMENTAN SU
PATRIMONIO

Número de sociedades y capital emitido (nominal), en miles de pesetas—Renta variable.

NOTA: Solamente se consignan aquellas provincias, meses y rúbricas en las que figuran datos.

2



B.I.—RESUMEN GENERAL ANUAL

Por provincias, según sus clases

PROVINCIAS

total colectivas c0manditabia8 rbsponsabiudad
limitada

anonimas

Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital

Alava 49 1.330.556
9.096

3 5.700 46 1.324.856
Albacete 7 3 1.827 4 7.269
Alicante 73 281.574 2 1.200 34 47.750 37 232.624
Almería 3 8.310 1 3.000 1 4.900 1 410
Avila 1 1.300 1 1.300
Badajoz 11 48.793 3 7.200 8 41.593
Baleares 92 644.362 _ _ _ 92 644.362
Barcelona 881 11633412 5 10.175 2 2.614 47 114.021 8 27 11506.602

Burgos 32 442.530 1 1.080 2 1.640 29 439.810
Càceres 15 27.956 _ _ _ 6 7.556 9 20.400
Cádiz 64 673.455 3 51.087 1 8.500 9 8.210 51 605.658
Castellón 34 201.879 16 31.088 18 170.791
Ciudad Real 7 44. l60 — _ — — _ 7 44160
Córdoba 12 28.770 _ — 7 8.970 5 19.800
Coruña (La) 39 2.071.506 1 25.000 — — 13 14.538 25 2.031.968
Cuenca 1 4.334 _ _ 1 4.334
Gerona 59 266.666 1 200 11 37.470 47 228.996
Granada 6 30.100 _

_ _ 6 30.100
Guadalajara.. —

Guipúzcoa 32 620.087 — — — 32 6 20.0 87
Huelva _

Huesca 5 46.568 _ 1 3.000 4 43.568
Jaén 17 1.124.380 1 2.500 16 1.121.880
León 11 103.989

■

_ 5 14.850 6 89.139
Lérida 35 171.238 1 900 2 1.400 32 168.938
Logroño 17 150.40 2

3.000
9.547.722

17 150.402
Lugo 1 1 3.000
Madrid 696 . 31 69.061 665 9.478.661
Málaga 17 128.058 3 9.850 14 118.208
Murcia 28 167.821 1 9.850 7 8.445 20 149.526
Navarra.. .. 59 2.056.439 1 25.000 6 6.255 52 2.025.184
Orense 1 4.400 1 4.400
Oviedo 86 1.056.086 2 2.500 9 16.250 75 1.037.336
Falencia 9 36.115 4 8.250 5 27.865
Palmas (Las) .... 18 5.061.005 2 3.380 16 5.057.625
Pontevedra.. 31 1.302.475 1 2.000 6 7.100 24 1.293.375
Salamanca.... 12 179.325 2 2.000 10 177.325
Santa Cruz de Tenerife 9 83.660 2 7.660 7 76.000
Santander 57 1.211.962 1 600 5 14.634 51 1.196.728
Segovia 6 54.338 _ 2 4.138 4 50.200
Sevilla _

Soria _

Tarragona 31 239.985 1 30.000 2 2.400 28 207.585
Teruel _ _

Toledo 12 75.816 _ 12 75.816
Valencia 173 1 474.676 3 10.108 _ ___ 43 91.846 127 1.372.722
Valladolid 28 321.591

8 466.795
4 3.500 24 318.091

Vizcaya 229 9 15.713 25 70.189 195 8.380.893
Zamora 3 6. 280 1 750 2 5.530
Zaragoza 73 445.820 1 3.475 11 20.120 61 422.225

Totales 3.082 5L888.792 34 161.888 4 41.114 331 664.148 2.713 5L021.642



B.2.—AN

B.2.1 Por meses y

E X 1 R 0 FEBRERO MARZO ABRIL MAYO J E X I 0

Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital

Alava 5 159.59 1 6 183.750 2 20.250 5 219.500 7 41.0 50 4 357.000

Albacete I 3.019 1 1.900 —

Alicante 4 17.653 4 23.0 38 4 10. 360 4 6.920 6 55.000 4 8.850

Almería _

_ —
-

—

Avila _

_ —

—
-

Badajoz _
1 5.000 2 6.808 -

-

Baleares 2 13.362 15 149.969 13 125.656 7 31. 700 8
10 2

■

45.0 45 9 58.332
699.610

Barcelona 60 460.0 14 50 405.550 105 1.269.605 105 1.469. 361 812.87 5 79

Burgos 1 7.000 6 25.000 3 28.080 2 7.35 5 2 75.000 1 3.000

Càceres _ _
_

1 3.350 1 3.000

Cádiz 3 72.000 4 137.080 3 71.569 9 23.505 1 6.000 2 9 3.245

Castellón 3 17,050 1 16.250 3 14.000 1 2.831 —

Ci'ídad Real 1 180 2 30 3 1 157

Córdoba I 5.000
(^oniña (La) 3 14500 4 17 3,500 4 31.775 2 1.082.535 5 37.477

Cuenca
Cerona

1
1

4.334
3.290 6 80.955 7 15.250 3 19. 160 5 12,700 3 7.700

Cranada I 3.000 1 7.350 2 3.650

Guadalajara
Guipúzcoa i 80T76O 8 1777500 3" 1127167 4 347o 25 4 '3679 18 9 2767 3

Huelva ....

Huesca 1 2.000 1 34.668 _

Jaén 1 4.800 1 10.000 1 39.000 4 34.000 4 17.9 30
[.eón ...

2 12.340 1 60.000 l 5.500 2 11.299
Lérida ....

4 14.820 , 5 37,0 25 2 5.700 6 15. 348 5 39.470

Logroño 6 64.370 1 2.300 1 34.87 5 1 2.000

Lugo 1 3.000

Madrid.... ...

48 7 17.597 82 1.114 50 1 43 412.089 66 759.084 80 430.888 50 884. 117

Málaga
.Murcia 1 1.900 3 248 25

1
2

6.030
23. 200 2 20.900

6
1

46.440

258 2 15.990
Navarra
Orense

2 35.000 2 16.500 2 10.000 3 13.800 4 251.500 8 127.696

Oviedo 3 83.750 3 55,900 10 62.400 11 59.680 9 94.325 7 42.850

Pal 'iicia _ _
I 5.000 1 10.000

Palmas (La.s) 1 135.000 3 50.400 3 5.000 2 12.000 2 2.725 _

Pontevedra 1 I. 37 5 3 25.875 2 57.200 2 88.500 2 14.500 4 425.750
2 3.9-^5 1 4.000 1 10.000 1 25.350 1 18,000

Santa Cruz d.- Tenerife.
Santander 4 269.500 7 38,761 7 967950 1 4.400

2
6

10,000
25.200

1

3
N 500

25,200

Setrovia I 10.800 _ 1 IS.OOO

Sevilla
Soria

Tarragona 5 57.000 2 6. 170 1 1.930 4 37. 175 2 2.400 2 14000
Teruel
Toledo 2 9.200 1 4.500 1 30c 3 17.200
Valencia 5 38.060 15 82. 781 11 110.226 15 152.8 37

25. 500
47 5.265

IS

l

19 3.8 30
3.000

12 142.600
Valladolid 1 1,800 2 12.725 5 35.700 2 1 2. 500
Vizcava 21 66 L 68 4 16 238. 17 1 17 18 25.548 27 13 244.500 15 658,852
Zamora 1 2.000

Zaragoza 9 49.60 2 7 70.860 6 73.800 0 34.800 1 2.000 4 15.700

Tot.vles 208 3.022. 127 253 3.17 I,81¡ 270 4,530.559 299 4.-^0 1.573 298 2,539.849 233 3,705.871
-

— 24 —

ONIMAS

provincias

Número

4

2

1

5
42

3

li
4

43
4
1
2

1

10
2

14

169

Capital

36.750

11.000

12.485
28.800

321.670
122.000

25.584
71.500

23.500

19.600

10.450

802.014
51.238
10.000
3.460

14.450

312.500
1.100

50IT467

1.200

132.213
58.250

736.725

1.840

3 309.796

Número

4

2

7
49

2
1
4
1

2
1

4
2

1

15

224

Capital

29.565

15.685

43.468
815.060

30.000
1.300

43.800
30.475

6.000
618.746

25.960
16.100

176.044

17.800

2 408.552
500

16^955

355.215
3.000

4.825.000
3.000

39.5 50

13.860

66.725
7 5.000

2 423.281

37.500

12285. 141

s K P T I F. M B R E

Número

2

4

56
1
1
4
2

39
2
1

7

1
10

2

8
1
6

178

Capital

106.000

50.000

4^000

1 104.088
2.825
3.000

94.000
10.600

3.020

X limero

2.900
2.500

10.557

298.401
14.000
3.400

225.900

89.026

9Í)00
17.675

44.000
142.500

1.400

25.000
102.644
22.200
36.200

3.530
40.873

2 469.239

o C T f B R E

65
6

49

1
3

2
14

4
20

208

Capital

20.000

4. 118

6.000
50.670

1 721.525
116.750

2.08 5
33.480

10.000

39.660

4.000
1002.000

5 53. 288

1,500
55.000

67.450

14^000
15.000

107.500

23.000
23.400

15.410
200.133
56.0 50

228.349

33.500

4 403.868

X o V I E )l B R K

Número

1

13
62

4
3
2

2
1

5
3

54

6
6

7
1
1

3
1

I

5
1

23

219

Capital

140.00C
1.350

6.00C
78.60C

1959.45Í

7.250
8.000
6.000

8.800
30.435

301

37.025
28.600

5 63.730

47.553
494.945

14.425
4.2651
3.000

332.000
7,400

5.500

15.920

3.000
45.900

3.366
387.445

5.000

4 245.266

m r I E M B R E

N úmero

2
1
2
1

r
5

52
2
1
5

1

2

2
1

26

154

Capital

11.400
1,000

30.000
410

i7300
18.760

472.788
22.800

2.500
30.875

10.040

9.500

1.400

1.200

1.750
7.700

5 3 4 400

627.428

97.865
5.600
1.500

14500
24.700

1.000

57.730

104.773
22.000

464.873

56.750

2 636.542

Núnieni

46
4

37

92
827

29
9

51
18

7

5
25

1
47

6

~Ò2
4

16
6

32
17

1
665

14
20
52

75
5

16
24
10

7
51

4

28

12
127
24

195
2

61

2713

— 25 —



B.2.2.—Por grupos de

PllOVINClAS

0 I ll-lll IV V

Númer ) Capital Númerc) Capital Númerc Capital Númerc Capital Númerc Capital

Alava 35 1.026.806 1 2, 100
Albacete

_ 2 2.900 2 4,369
Alicante 2 31,000 21 121.071 3 25,900
Almería 1 410
Avila _

Badajoz 1 6,000 6 30.593 1 5,000
Baleares _ 14 89.712 8 36,950
Barcelona 8 83,330 3 66.000 426 6.163.463 97 1,095.311 10 639,842
Burgos 2 8,825 _

22 360,485 1 3.500 1 50,000
■Càceres _ 4 8,480 1 2,500
Cádiz 5 18,085 18 269,689 9 18,660
Castellón 10 141,191 — _ _

Ciudad Real 7 44,160 _

Córdoba 1 3,800 3 11,000
Coruña (La) _ _

11 92,400 6 38,375 3 1,706.378
Cuenca 1 4,334
Gerona 1 200 1 100 18 131,880 4 21,850 2 9.400
Granada

. . .
2 5.850 1 3.000 1 1.400

Guadalajara _ _

Guipúzcoa 17 299.891 2 18.000
Huelva _ _

Huesca _ _ 1 34.668
Jaén • 12 114.720
León 4 77.840 1 8.799
Lérida 1 10.000 19 125.245 4 4.668 1 5.000
Logroño ;..

11 93.402 _
1 40.000

Lugo 1 4000 _ _

Madrid 21 100,43 1 2 12,400 178 2,477.218 156 1,857.513 8 656.094

Málaga 4 43.268
Murcia 3 . 8.500 10 98.918 1 258
Navarra 2 37.600 3 557,800 28 758.155 8 434, 196
Orense _

Oviedo 1 5.000 4 16,100 31 243.550 8 78,150 5 408.880 .

Falencia 1 5,000 1 10,000 2 9.865 1 3,000
Palmas (Las) 1 4.825.000 6 50.225 2 1.000
Pontevedra 2 27,200 11 1.186.375 4 34,375
Salamanca 1 2.775 5 61,950 1 4,000
Santa Cruz de Tenerife 5 57,500
Santander 1 13,500 2 26.000 20 199.951 4 9.760 8 72,150
Segovia 2 11.800
Sevilla — — — _ _

Soria _

Tarragona 3 5,230 14 80,790 1 5.000 1 12,760
Teruel —

_

Toledo — / 6 31,100
Valencia 2 11, 700 1 4.900 54 594,774 11 155.550 3 38.923
Valladolid 2 12.050 17 261.941 4 43.100

Vizcaya 4 19,390 4 11.400 103 2,032.227 11 110,170 3 4.261.673
Zamora 2 5.530

Zaragoza 1 2,500 1 5.000 35 259.6.23 9 71,302 - -

Totales 67 419.450 25 5.540.550 1.195 17.673.098 362 4,094.756 47 7.935.768

aetividad y ^vineiaa

Via)

Número Capital

VI b)

Número Capital

VI0)

Numero Capital Número

Vid)

Capital

vn

Número Capital

vin

Número Capital Número

4
4

105
3
4
4

13

3
3

1
1

3
22

30

ñ

23.400

227I68

18.000
6.10.505

11.000
4.920

17 4,667
14.600

5.000
380

1 i7I9 1
12.500

88.917

6.500

11.625
15.000

1.031.218
37.040
12.450

203.433

57.081

147.000
14.775

4.500
15.000

7.730

6.716
172.195

552.700

7 57300

54
1
1

64
1
1

3
9

10

T

231.250

2.0-37.64-8
6; 000
3.000

180.435

77625

180.088

2.900
995.000

1.814.611
5.000

19,400

188.900

19.900

107.500

6767667

9.700

38.000
106.000

1.0747)75

47)00

7.000

45.000
123.500

2.000

161.900
4.900

5.000

25.000

IO.I47

9
67

60
1

7

29.000

¿7400

45.186
345.451

9.000

1278 50
7.350

19.418

583.754
500

25.000'

9.000

87.040

1227750

9
25

1
1

21
1
1

1
2
1

iT
1

11
1

14

3.550

147400

9 7.220
17 3.400

89.000
15.000

5,000

~200

4,000

2,900
2,000

364,600
2,500

10.000

37.550

4.000
18.750

1,100

1827900
15.000

8.375

92,640
1.000

171.548

1.500

47
45

43
3

7

2

1
2

1
1
1

8,750

87685

312,294
168,152

I7500
35.5 57

33.700

13.773

5.660
2,500
9.500

418.922
25.000

4.000

2.125

1.500
11.900

14.000
800

23.400

78.000

8 4.000

14613

3.000

46
4

37
1

~8
92

8 27
29

9
51
18

7

5
25

I
47

6

'32
~4
16
6

32
17

1
665

14
20
52

75
5

16
24
10

7
51

28

12
127
24

195
2

61

350 3.367.711 17 1 7.707.699 20 384 447 168 1.298.699 120 1.3 18.133 188 1.281.331 2.713
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B.3.--RESP0NSABILI

B.3.1 Por meses

PHOVINCTAS

Nflmero Capital

FEBRERO

Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número

Alava
Albacete
Alicante
Almería
Avila
Badajoz
Baleares
Barcelona
Burgos
Càceres
Cádiz
Castellón
Ciudad Real
Córdoba
Coruña (La)
Cuenca
Gerona
Granada

Guadalajara
Guipúzcoa
Huelva
Huesca
Jaén
León
Lérida
Logroño
Lugo
Madrid
Málaga
Murcia
Navarra
Orense
Oviedo
Palència
Palmas (Las)
Pontevedra
Salamanca
Santa Cruz de Tenerife.
Santander

Sevilla
Soria
Tarragona.
Teruel
Toledo
Valencia...
Valladolid.
Vizcaya
Zamora
Zaragoza...

Totales

2

T

1

14

1.950

540

3.300

6.175

875

620

2.^0

300

16.160

2

I

1

39

1.700
4.900

5.084
640

3.730
4.440

803

6.'570
3.400

500

4.400
600

1.0 50

1.000

7.000

380

4.138

400

2.500

3.050

250

56.535 42

11.780

3.^00

45.í^60

120
3.000

1.000

3.000

13.650

3.700

25

7.000

8.940
800

13.824

3.000

118.699 34

7.200

6.160

5.000

3.500

13.240
50

220
660

1.ÔÔ0

2.600

3.604

13.110

Yoo
750

4.270

61.564

5

I

1

31

1.240
4.400

2.200

I3.T3O

1.000

4.250

650

I.Ô50

3.000

5.500
3.280

3.900

23.I95

1.000

68.195 24

28 —

DAD LIMITADA

y provincias

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE D I 0 I IEMBRE TOTAL

S'úmero Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital

1

1

1.000

4.300 2

T

1.900

2.ôoo

I 3.800 7 57400

1

t

1.500

2.7o 0
t

1
7oo

1.9 50

3
3

34
1
1
3

5.700
1.8 27

47.750
4.900
1.300
7.200

2

1

2.210

1.750

"3

2
2
2

I.T3O

2.778
650

10.100

3
1
1
1
2

2.745
1.000

848
440

1.550

3

1
2

27200

810
4

4

1

3

7.402

200

4.454

7 5.350 47
2
6
9

16

ii4.ô12i
1.640
7.556
8.210

31.088

3.200
- 1

2
2.400

384 3 27i04 2 4.800
7

13
8.970

14.538

-

- 2 4.000 1 2.000 1 4.000 1 600 3 21.870 11 37.470

-

-

T
1

1.3'50
800

1 2.500
t 77)00 - -

-

-

1
1
5
2

3.7oo
2.500

14850
1.400

i

T

1.406

1.000

1

I

T

600

3.250

1.0*50

2

2
1

445

2.000
2.160

7

t

t

3.500

27550

"750

3

1

2
1

5.700

1.200

2.500
5.000

2

1
1
1

1.565

200
3.550
4.400

31

3
7
6
1
9
4
2
6
2
2
5
2

69.061
9.850
8.445
6.255
4.400

16.250
8.250
3.380
7.100
2.000
7.660

14634
4.138

-
- - - --

- -
- - -

— —
— —

1 2.000 2 2.400
—

— —
— — — — — — —

—

3
1
3

8.500
600

15.950

1

4

7.823

5.395

10

2

24283

775

3
1
2

4 220
2.000
2.100

2 9.300 3

7

6.950

i7700

43
4

25
1

9 1.846
3.500

70.189
750

—
- — — 1 4.800 — — — — 2 6.500 11 20.120

19 39.9 16 26 42.826 35 52.130 24 37.538 20 40.356 23 61.335 331 664. 148

— 29 —
*



B.3.2.—Por gmpos de

PROVINCIAS

0 I Il-lll IV

Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital

Alava 2 4.700
Albacete 2 587
Alicante _ _ _ 29 39.050 1 3.000
Almería _

Avila _

Badajoz 1 3.000 —

Baleares
Barcelona 2 2.500 27 87.350 6 10.35 2

Burgos l 1.000
Càceres 2 3.030 —

Cádiz 1 120 2 4.000 —

Castellón _
, 14 29.48 4 —

Ciudad Real. — — — — —

8.570 Y ^00Córdoba — _ _
— 6

Coruña (La), _
1 180 5 9.000 _

Cuenca ' _

—

Gerona 5 7.870 2 24.500
Granada _

—
—

Guadalajara. _ _

_
—

Guipúzcoa,,. _

—

Huelva —

Huesca 1 3.000
Jaén 1 2.500
León 1 200 1 7.900
Lérida _

1 600 1 800

Logroño _

—

Lugo
Ma^id 1 1.0 50 12 18.186 5 10.630

Málaga _

—

Murcia 1 200 1 4.000
Navarra 5 5.595 __

Orense _
1 4.400

Oviedo 5 10.7 50 2.000

Falencia 1 2.000 3 6. 250
Palmas (Las)..., 1 3.000 1 380
Pontevedra.. 1 600 5 6.500
Salamanca 2 2.000
Santa Cruz de Tenerife.... 1 2.160 ■ _

Santander 3 10.884
Segovia 2 4.138
Sevilla
Soria
Tarragona 1 400 1 2.000
Teruel
Toledo
Valencia 27 64.553 2 310
Valladolid
Vizcaya 12 44.644 4 9.300
Zamora 1 7 50

Zaragoza 7 9.750

Totales 2 2.500 7 7.950 185 388.9 51 30 80.722

— 30 —

j actividad y prorinrîas

V VI a) VI d) VII VIII TOT Ai

Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital

í 1.000 3 5.700
1 1.240 3 1.827

1 4.200 _ _
1 1.500 34 47.750

1 4900 _ _
1 4900

1 1.300 _ _

■ 1 1.300
- - 1 2.000 - -

1 2.200 - - 3 7.200

— —

8" 77324
— —

~2 57395 7 i7ioo 47 1147021
1 640 _ 2 1.640
4 4.5 26 _ 6 7.5 56
4 3.210 _ _ 2 880 9 8.210

— — - — - -
- - 2 1.604 16 31.088

I 7 7 8.970
—

- 5 4.950 - -
2 408 - - 13 14.538

-
- 3 3.100 - -

1 2.000
-

-
11 37.470

— — — —
— ■

- - =
1 3.000
1 2.500

I 6.7 50 5 14.850
- -

- - -
- - -

—
2 1.400

i 400 9 32.970 1 1.500 1 3.200 1 1.125 3! 69.061
1 4.000 1 5.800 • 1 50 3 9.850
5 4.245 _

7 8.445
1 660 _ 6 6.255

_
1 4400

T 500 T 3.000 9 16.250
4 8.250

_
2 3.380
6 7.100
2 2.000

T 57500 2 7.660
1 750 1 3.000 5 14.634

- - -
- -

- -
-

-
2 4 138

-
- -

—
- - -

-

I 7 27400
—

—
— — —

— —
—

—
— —

—

— —

10" 2I7783 T ~500 7 47500 T 200 4? 91.846
4 3.500 4 3.500

T 600 7 15.245 1 400 25 70.189
_

_
—

1 750

— 1 3.000 2 2.570 1 4.800 11 20.120

2 1.000 76 136.0 53 3 7.800 16 26.893 10 12.279 331 664.148

31 —



B.4.—REGULARES COLECTIVAS

B.4il Por meses y proTincias

ENERO FEBRERO MA R Z 0 ABRIL M AYO J V N 1 0

Kúmero Capital lí limero Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital

Alicante 1 1.000
Almería

—

— —
— —

4 7.820
— — — —

—

Burgos 1
I

1.080
43.500

—

— — —

Cádiz
—

—

1 I.()()()
— — —

Coruña (La)
—

1 25.000
— —

Gerona I
I

200

900

— —
—

— —

Lérida
— —

—
— — —

Murcia
—

— —
—

— —

Navarra 1 25.000
— —

—
— — —

Oviedo 1 1.400 1 1.100
— — — —

Pontevedra
—

— — —

Santander
—

—
— —

— —
— —

Valencia 1
2

6.000
5.000

2
1

4.108
2.280

—
—

— — —
—

V i zc ay a
—

— —
— — —

Zar ago za
— —

1 3.475
—

—

~
—

—
— —

— —

TOTALES 1 25.000 7 56.680 15.608 3.100 28.4753 2 —
—

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTAL

Número Capital N limero Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital

1 200 2 1. 200
—

—
— —

_
_

_ 1 3.000 1 3.000
— —

—
—

_ 1 2.355 _ __ _ 5 10.175
—

—
—

— —

__ 1 1.080
—

—
—

— 1 6.587 .

_ _ 5 1.087
— —

—
—

_ _ 1 25.000
—

— —
—

— _

_
1 200

— —

— —
_ _

_
1 900

—
—

—
— —

_ _ 1 9.850 1 9.850
— —

— _

_ _ 25.000
—

— —
—

— — 2.500
— —

—
_ 1 2.000 1 2.000

—
—

— _

_
1 600 I 600

—
—

_ 3 10.108
1 1.500 4 5.933 _ 1 1.000 9 15.713

—
-

-
- -

- - -
- - - 1 3.475

2 1.700 4 5.933 1 6.587 1 2.355 2 10.850 3 5.600 34 161.888



B.4.2.—Por grupos de actividad y provincias

PEOVIXCIAÍS

0 H -in VI a) VI d) VII T 0 T A r.

Número Capital Número Capital Número Capital N úrnei'o Capital N limero Capital Número Capital

Alicante 1 LOOO 1 200 2 1. 200
Almería _ 1 3.000 _

1 3.000
Barcelona 4 9.455 1 720 _ 5 10. 175
Burgos _ 1 L080 1 1.080
Cádiz _ _ 2 7.587 1 43.500 _ _

3 51.087
Coruña _ _ 1 25.000 1 25.000
Gerona 1 200 1 200

Lérida 1 900 _

1 900
Murcia _ — I 9.850 . 1 9.850
Navarra __ _ 1 25.000 _

1 25.000
Oviedo _ 2 2.500 2.500
Pontevedra _ 1 2.000 1 2.000

Santander 1 600 _ _
1 600

Valencia 2 9.000 1 1.108 3 10.108

Vizcaya 4 5.933 4 8.780 1 1.000 9 15.713

Zaragoza - - 1 3.475 - - - -
1 3.475

TOTALES " - 16 47.200 14 85.608 1 25.000 3 4.080 34 161.888

B.5.—COMANDITARIAS

B.5.1.—Por meses y provincias

J' l{ 0 V 1 N C 1 A s

r E n R E H 0 ABRIL 0 C T ü B R B N 0 V I E M B 11 E TOTA L

Númeii) Capital Numero Capital N limero Capital Número Capital Número Número

Barcelona 1 1.914 1 700 2 2.614

Cádiz 1 8.500 _
_

_
_

1 8.500

Tarragona - -
- - 1 30.000 - -

1 30.000

TOTALES 1 8.500 1 1.914 1 30.000 1 700 4 41. 114

B.5.2.—Por grupos de actividad y provincias

r K o V 1 N CIAS

II-III IV VI a) TOTAL

Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital

Barcelona 1 1.914 1 700 2 2.614
Cádiz 1 8. 500 1 8.500

Tarragona 1 30.000 _ —
— 1 30.000

Teruel - -■
- -

— — —

TOTALES 3 40.414 -

1 700 4 41.114

— 33 —



c

SOCIEDADES MERCANTILES QUE EMITEN VALORES
DE RENTA FIJA ,

Número de gociedades y capital emitido (nominal), en miles de pesetas.

NOTA. Solamente se consignan aquellas provincias, meses y rúbricas en las que figuran datos.



C.I.—RESUMEN GENERAL ANUAL

Por provincias, según sus clases

1' U 0 V 1 X CIAS

TOTAL
UESl'ONSABILIDAD

LUriTADA
A NOMMAS

Número Capital Número Capital Número Capital

Alava 1 300,000 1 300.000

4 2c730=000 4 2.730.000

1

1

100,000
25.000

1 100.000

1 25.000

2 100.000 2 100.000

7 5.600.000 7 5.600.000

TOTALES 16 8.855.000 16 8.855.000

C.2.—ANONIMAS

C.2.1.—Por meses y provincias

E NERO FEBRERO JE A R 7. 0 ABRIL MAYO JUNIO

INCÍAS

Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital

Alava 1 300.000 _

■
_

_
—

-

-

Barcelona. . 2 580.000 — —
1 150.000 -

-

-

-
-

-

Madrid

P alnias(Las)

- - 1 100.000 —
—

:
—

1 25.000 —

—

Valenda . . .

Vizcaya.... 1 600.000 1 500.000 -

—

-
1 500.000 -

-

TOTALES.. 4 1.480.000 2 600;000 1 150.000 -
- 2 525.000 -

-

. ü L 1 0 AGOSTO SEPTIEMBRE 0 C T U IÎ R E N 0 V I E M B R E J» 1 c 1 E .M B R E T o T A L

Nú¬
mero Capital

Nú¬
mero

Capital
Nú¬

mero
Capital Número Capital Número Capital

Nú¬
mero

f!apital Número Capital

_ 1 300.000

_

_ 1 2.000.000 — — 4 2.730,000

_

_ _
— 1 100.000

-
- - -

1 25.000

- -
-

-

1 75.000

1

2

25.000
100.000

2 1.200.000 1 2.500.000 1 300.000 - -
-

-
- - 7 5.600.000

2 1.200.000 I 2.500.000 2 325.000 -

- 1 2.000.000 1 O o o 16 8.855.000



C.2.2;—Por grupo de actividad y provincias

P EOVINCIAS

I II-III IV

Número Capital Número Capital Número Capital

Alava
1 300.000

580.000 2 2.150.000
_

1 75.000 _Vizcaya
- - 3 1.800.000 -

-

TOTALKS
-

- 7 2.755.000 2 2.150.000

V VI a) VI b) VII VIII TOTAL

Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital

1 300.000-

-

—
_

4 2.730.000-
-

—
—

1 100.000 1 100,000—
—

—
_ 1 25.000 1 25.000—

_

1 25.000 __
_ 2 100.0003 3.300.000

-
- 1 500.000 -

- -
- 7 5.600.000

3 3.300.000
-

- 1 500.000 2 50.000 1 100.000 16 8.855.000



D

SOCIEDADES MERCANTILES Ql E REDUCEN
SU PATRIMONIO

Nwinero de sociedades y capital nominal reducido del patrimonio, en miles de pesetas.

NOTA.—Solamente se consignan aquellas provincias, meses y rúbricas en las que figuran datos.



D.I.—RESUMEN GENERAL ANUAL

Por provincias, según sus clases

T R O V 1 N (! 1 A R

T O T A L K S

N úiiioro Capital

eOI,K('TlVAS

Capital

ItUSl'ONSAItlI.IDAI)

limitada

Ni'iniero Capital Múinero Caiiital

Alicante

Gerona

Logroño • .

Madrid

Navarra

Palmas (Las)

Vizcaya
Zaragoza

TOTALES

2 567

1 6.930
1 1.200

8 407.500

2 6.865
1 14.000

15 256.580
4 9.420

34 703.062

33

567

115

1.160

420

33 2.262 27

1 6.930
1 1.200

8 407.500

1 6.750
1 14.000

13 255.387
2 9.000

700.767

D.2.—ANONIMAS

D.2;l.—Por meses y provincias

1> r 0 v 1 x t; 1 a s

E N E K 0 F t li R E R 0 MARZO 1 ABRIL

Número Capital N limero - Capital Número Capital Número Capital

Gerona
1.200Logroño 1 — —

- - -
-

i-ugo

Madrid - 2 25.000 1 2.500 — —

Murcia — — —
—

—
—

—

Palma S (Las) . . . .
— —

— — — —
—

Vizcaya — — — 1 21.000 11 192

Zaragoza -

-

- - - 2 9.000

Totales 1 1.200 2 25.000 2 23.500 13 9.192

j r L I 0 AGOSTO s E 1' T I E M It R E N 0 v l E M 11 R E D I C I E M 11 R E TOTA 1,

Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número t^ipital Número Capital

1 6.930 1 6.930
_

_ _ _ 1 1.200
-

_
_ 1 1.600 _ _ 1 1.600

_ 1 25.000 _ 2 13.900 1 339.500 7 405.900
1 6.750 1 6.750

— 14.000 _
_

_ _ 1 14.000
_

_ _ 1 234.195 13 255.387
-

- - -
- - - - - 2 9.000

1 6.930 2 31.750 1 14.000 3 15.500 2 573.695 27 700.767



D.2;2.—Por grupos de actividad y provincias

1' 11 o \ 1 N C I A s

I II-III IV

ís únipro Capital Número Capital Número Capital

Gerona 1 6.930
Logroño —

— 1 1.200 _

Lugo ; _ _

_

Madrid 2 348.500 2 19.900
Murcia
Palmas (Las) 1 14000
Vizcaya _ — 1 234195
Zaragoza -

- 2 9,000 -
-

TOTALES - - 8 6J3..82^ 2 19.900

Vía) VI b) VI d) VII TOTAL

Numero Capital Número Capital Número Capital Número Capital N úmero Capital

1 6.930
— _ — _ _

— 1 1.200
_ _ 1 L600 1 1.600
2 27.500 — — _ _ 1 10.000 7 405.900

— _ — _ 1 6.750 _
_ 1 6.750

—
— _

_
_ _ _

_ 1 14.000
— — — — 11 192 1 21.000 13 255.387
-

- - - - - -
- 2 9.000

2 27.500 - - 13 8.542 2 31.000 27 700.767

D.3.—RESPONSABILIDAD LIMITADA

D.3.1;—Por meses y provincias

PROVINCIAS

ENERO ABRIL il A Y 0 AGOSTO DICIEMBRE T 0 T 4 L

Número Capital Número Capital Número Capit a! Número Capital Número Capital Número Capital

Alicante 1 167 1 400 2 567
Navarra _ _ _ _ _ _ — _ 1 115 1 115

Vizcaya _ _ _ _ _ 1 1.160 _ 1 1.160
Zaragoza 1 170 1 250 - - - - - - 2 420

TOTALES 1 170 1 250 1 167 2 1.560 1 115 6 2.262

42 —



D.3.2.—-Por grupos de actividad y provincias

II-III VI a) VI d) VII TOTAL

PUOVINCIAS

N úmero Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número
. Capital

Alicante

Navarra

Vizcaya
Zaragoza

2

1

567

1.160

1 115

1 250 1 170

2

1

1

2

567
115

1.160
420

TOTALKS 3 1.727 1 115 1 250 1 170 6 2.262

D.4.—REGULARES COLECTIVAS

D.4.1.—-Por meses y provincia

PROVINCIA
AGOSTO TOTAL

Número Capital Número Capital

Vizcaya 1 33 1 33

TOTALES 1 33 1 33

D.4.2.—Por grupos de actividad y provincias

PROVINCIA

II-III TOTAL

Número Capital Número Capital

Vizcaya

TOTALES ... .....

1 33 1 33

1 33 1 33



E

SOCIEDADES MERCANTILES DISUELTAS

Número de sociedades y capital nominal en el momento de la disolución, en miles de pesetas.

NOTA: Solamente ge congignon aquellag provinciag, megeg y rúbricag en lag que figuran datog:



E.I.—RESUMEN GENERAL ANUAL

Por provincias según sus clases

TOTALES COLECTIVAS OOMANJjITARIAS RESPONSABILIDAD
LIMITADA ANONIMAS

-1-

tíúmero Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital

Alava 9 19.475 1 1.000 3 1.425 5 17.050
Albacete 2 750 1 1 750
Alicante ?9

2
28.306 6 6.293 16 19.448 7 2.565

Almería 1.522 _ 1 1.000 1 522
Avila 1 9.710 _ _ _

_ 1 9.710

Padajoz 6 4.575 2 1.106 _ _ 3 3.219 1 250

Baleares 13 10.974 1 3.000 _ 8 5.904 4 2.070

Barcelona 76 899.523 3 1.900 1 500 12 2.220 60 894.903
Burgos 6 3.650 5 3.450 1 200
Càceres 2 850 _ 2 850 _

—

Cádiz 10 15.188 6 9.088 4 6.100
Castellón 11 19.402 2 1.150 7 11.758 2 6.494
Ciudad Real 3 1.875 1 975 _ 2 900 —

Córdoba 2 2.494 _ — —
— 2 2.494

Coruña (La) 4 6.265 2 1.025 — — 2 5.240 — —

Cuenca ■

_ _ _ —
— — —

— —

Gerona 8 6.491 1 150 _
6 5.340 1 1.001

Granada 2 42.100 _
— 1 100 1 42.000

Guadalajara — —
—

— —

Guipúzcoa 16 48.414 _ _ 7 2.475 9 45.939
Huelva _

-

_
_

— —
—

Huesca 3 1.725 1 800 1 625 1 300
Jaén 3 1.006.100 1 1.100 — 2 1.005.000
León 4 840 1 200 3 640 _

_

Lérida 2 700 2 700 _
—

-Logroño _
—

Lugo _
_

—

— —

jVíadrid 135 975.274
888

7 6.200 54 583.348 74 385.726
Málaga 5 _ 1 . 29 4 859
Murcia 10 4.586 2 1.000 1 LOOO 5 1.986 2 600

Navarra 7 98.363 1 56 __ 4 3.807 2 94.500
Orense

.

Oviedo
1

14
3.500

234.480 1 10

-
—

5 1.970
1
8

3.500
232.500

Palència 1 2.000 1 2.000 —
—

Palmas (Las) 4 950 4 950 —
—

Pontevedra 8 57.968 1 22 6 7.946 1 50.000
Salamanca 2 7.040 _

— 2 7.040
Santa Cruz de Tenerife 1 1.000 1 1.000 _

—
—

—
—

Santander 6 24.800 2 23.000 _ 2 1.100 2 700

Segovia 1 75.000 _ 1 75.000
Sevilla; 1 400 1 400 _ —

Soria _
— —

Tarragona 2 523 2 523 —
—

Teruel 2 3.739
5.000

43.438
410

1.934.356
2.637

65.332

1 265 1 3.474
Toledo 2 1 1.000 1 4.000
Valencia 4¿

3
62

3
19

6 965 29 19.333 11 23.140
Valladolid 7 360 1 50

Vizcaya 0 10.163
2.000
3.250

1 3.000 24 23.954 28 1.897.239
Zamora 1

2

1 417 1 220

Zaragoza 9 3.872 8 58.210

TnTAT.TíS, 549 5.672.613 56 66.365 3 4.500 239 727.642 251 4.874.106



E.2.—AN

E.2.1.—Por mes

KNERO FEBRERO M.UIZO ABRIL MAYO Jl'N'lo

Í'KOVINCIAS

NÚ mero Capital N limero Capital Número Capital N limero Capital Número Capital Número Capital

Alava 1 2.700 1 1.050
Albacete _

- _ _ —
—

—

Alicante 1 50 _ _ 1 1.200 —
— 2 646

Almería _
_ _

_ 1 522 —
—

Avila _ —

-

_

— — — — 1 9.710 -
-

Badajoz —
— — 1 250 —

—

—
—

— —

Baleares 1 1.050 1 1.020 _ — _
—

—

—

Barcelona 6 12.450 9 6.873 11 42.860 1 3.000 5 4.958 10 12.702

Burgos — - -
- 1 200 - -

- -
-

—

Càceres —
— — — —

— —

1.600
— —

— —

Cádiz _ _ 1 2.000 _ _ 1 _ —
—

—

Castellón — —
— — —

- - - 1 184 -

Ciudad Real — —
— — — —

— — —
—

— —

Córdoba — — 1 2.494 — —
— —

■

— —
—

—

Coruña (La) — — — — —
— — —

— —
— —

Cuenca — — —
—

—
— —

— — —
— —

Gerona — —
— — — — —

— — —
—

—

Granada —
— —

— 1 42.000 — —
— —

— —

Guadalajara
Guipúzcoa 1 4.000 1 1.500 2 6.624 _ 2 420 1 10.000

Huelva — —
—

—
—

—
—

—
—

—
— —

Huesca —
—

— — — — — —
— — —

—

Jaén — —
—

— — —
— —

—
—

— —

León — — _ — _ —
_ — — —

—

—

Lérida — —

-

— — —
— — — —

—
-

Logroño —
—

— — —
—

—
— — —

— —

Lugo — —
— — —

•
_

— —
_

—

— -

Madrid 9 8.700 3 50.400 7 11.820 6 21.240 15 24.491 2 25.500

Málaga _ 4 859 _ _

Murcia 1 100 _

_

Navarra 2 94.500 —

_ _

_

Orense _

_ _ _
_ _

Oviedo 4 87.100 1 1.000
Palència
Palmas (Las) _ _ _

Pontevedra 1 50.000
Salamanca _ _ _

1 5.040
Santa Cruz de Tenerife. _ _

Santander _ _ 1 250 _ _ _ 1 450

Segovia — —
— — —

—

- — — - 1 ■^5.000
Sevilla — — — — — — — — —

— —
—

Soria —
—

_ — — —
— — — — —

—

Tarragona — — — —

-

—
— — — — -

—

Teruel —

—

_ 1 3.474 _
_

— _

Toledo _ _ _
_ — 1 4. 000 _

—

Valraicia 1 460 1 520 1 540 1 525 1 485
Valladolid _ 1 50 _ _ _ _ _ _

_

Vizcaya 3 31.158 3 283 1 74.327 6 31.322 2 31.232 3 28.176
Zamora _

—
— —

_
_ —

—

_ 1 220

Zaragoza 1 850 3 19.560 -
- - - 1 500 -

-

Totales 22 151.658 26 87.420 28 180.921 23 67.335 34 209.642 24 159.219'

ONIMAS

es y provincias

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Número Capital Número Capital Niiir<ero Capital Número Capital Número Capital Número Capital

2 3.300 1 10.000
1

7
1 750 _

_
— —

2 662 _ — 1 -
-

.

- -
-

-

—
—

— — —
— —

— —
—

—

— —
—

—
— —

— —
— — — —

—
_

— — —
—

• ■ —
— —

—
— —

_

— — 2 —
— —

2 602 4 3.600 3 7.200 8 400.658 1 400.00C

_ _
—

— — —
—

— —
—

— —

—
— —

— —
—

1 _
_

_
_ 1 2.50G

_
—

— — 1 6.310 -
- -

-
— —

_ —
— —

—
—

— —
— — —

— —
—

— —
—

— — 1 — —
—

_
— —

—
— —

—
— —

—
— —

_
—

—
— —

— —

_ _ _
—

— 1 1.001 - —

— —
—

— —
- -

-
- -

—
—

_
— —

—
— —

- -
- -

- -
-

- 2 23.395 -

■

—

'

I 1 300
—

— _
—

— — 1 i.ooo'.ooc 1 5.000 - -

_ — — — —

— — —
—

— —

_ —
— —

—
— —

— —
—

-

'

-
-

- - —

— — —
—

—
—

5 31.900 1 — 4 15.675 6 115.700 10 34.700 7 45.600

—
—

—

I 1 500 —
—

— — —
—

—
—

— —
— 1 3.500

1 900 _ _ 1 11.500 1 132.000 - -

—
—

—
_ _

— —
— —

— — — —

- - - - -
-

—
— —

—
— —

- - - - -
- r 2.000 -

-

-

,
_

— — -
-

- -

—

—

_
— —

—

— —
—

—
—

—
_ _

_ —
—

—

—
—

— —

—

— —
—

—
—

— — —
—

— —

_ _
—

-
-

- -
—

- -
—

1 2.294 z
—

1 _
.

4 18.316
_

—

1 17.170 I 3 6.130 4 663.870 2 1.013.571

1 500 _ — 1 34.000 - -
1 3.000 —

-

12 51.5 34 1 - 13 73.386 18 1.267.08C 33 1.142.124 17 1.483.787

Número Capital

4
60

1

4
2

74
4
2
2
1

1
1

11
1

28
1

251

17.050
750

2.565
522

9.710
250

2.070
894.903

200

6.100
6.494

2.494

1.001
42.000

45.939

300
1.005.000

385.726
859
600

94.500
3.500

232.500

50.000
7.040

7oo
75.000

3.474
4.000

23.140
50

1.897.239
220

58.210

4.874.106

49 —



E.2.2.—Por grupos de

0 I II-III IV V

Numere Capital Número Capital Número Capital N úmero Capital N úmero Capital

Alava 3 13.750
Albacete

_ 1 750
Alicante _ _ — 7 2.565 — _ _ _

Almería _ _ — — _ _ _

_ _ _

Avila — _ — _ 1 9.710 _ _ _

Badajoz — — _ _ _ — — — —

Baleares
— 2 1.050 1

Barcelona
_ 18 829.589 24 27.330

Burgos _ 1 200 _

Càceres
_ _ _ _ _

Cádiz
_ _ _

Castellón 2 6.494 _

_

Ciudad Real
Córdoba — 1 1

Coruña (La) _

Cuenca
Gerona 1 1.001 _ _ _

Granada 1 42.000 —

_ _

Guadalajara.... _

■

Guipúzcoa 2 19.120 3 9.895 1 2.000 _

Huelva
_

„Huesca
.... 1 300 _

_

Jaén
. . ..

_ 1 5.000
León —

— _ _
—

_

Lérida — __ _

Logroño —

_
_

—

Lugo.. —

— —

— — — _ _

Madrid 5 15,800 2 4.500 10 12.790 20 98.800Málaga . . 3 150Murcia _

• 1 100
_

Navarra
...

— —
—

— 2 94.^00
Orense — — — —

— 1 3.500Oviedo _

_ 4 219.500 2 12.000
Falencia _

_ _

Palmas (Las)
Pontevedra 1 50.000 —

_

Salamanca — —
— — —

_ 2 7.040
Santa Cruz de Tenerife _ •

— _

Santander —

_ 1 450
Segovia —

—

- 1 ■^50100Sevilla
_

Soria —
_

_

Tarragona —
—

—
—

_

—

Teruel — —
_

_ - .1 3.474Toledo —
— _

— 1 4.000
Valencia _ 3 9.847 1 460 2 8.994Valladolid

_

Vizcaya — — _ 11 1.769.473 6 28.561
Zamora _

— 1 220
Zaragoza —

— 1 3.000 2 1.860 1 500 2 18.000

Totales 8 84.920 4 7.800 72 2.930.044 63 185.841 11 204.668j

— .50 —

actividad y provincias

Vía) VI b) VI c) VI d) VII

Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital

_
_ — — — — — — — —

_ — — — — — —
—

1 522 — — — - - - —
—

_
— — — — — — — — —

- - - - — — — — — —

12 32.134 3.ÔOO -
- 1 1.650 - -

■ I. . _ — —

3 3.600 - -

"

- — — — 1 2.500

1 2.494
—

1 _
—

-

_
— — — — — — — —

—

— — — —

—

—

_ _ — —

— — — —

2 4.924 — — - - 1 10.000" - -

_ _ — — — — — — —
—

_ _ — — — — —

1 1.000.000 — — — — —
—

— — — — — —
— — — —

— — — — — — — — — —

- -
- - - — — — —

—

25 101.836 3 145.500 1 600 2 1.500 3 2.700
1 709 _ _ — " — — —

—

1 500 - - —
— —

— —
—

I _ _ _ — —
-

2 1.000 — _ —

- '
- - -

-

— — — — — — — — — —

— — —

_

—

—
- -

—
—

_ _

—
_ —

_
— — — — —

—

- - - - — — — — — —

_ _ — — - - ■

—
— — — — — — — —

—

-
—

_

- - - — —
—

— — — —

3 2.779 _ _ 1 520 1 540
1 50 _

— —

1 207 _

-
— 4 76.300 5 22.438

_

_ _ _ — —
—

1 850 1 34000 - — — — —
—

54 151.605 8 1.182.500 1 600 9 89.970 10 28.178

vni

Número Capital Número Capital

3.300

250
1.020
1.200

1.700

250

11

260

7.980

4
60

1

4
2

74
4
2
2
1

1
1

11
1

28
1

251

17.050
750

2.565
. 522
9.710

250
2.070

894.903
200

6.100
6.494

2.494

1.001
42.000

45.939

300
1.005.000

385.726
859
600

94.500
3.500

232.500

50.000
7.040

700
75.000

3.474
4.000

23.140
50

1.897.239
220

58.210

4.874.106

— 51 —



E.3.—RESPONSABILI

E.3.I.—Por meses y

ENERO FEBRERO MARZO A B R 11 MAYO J V N I 0

Número Capital Número Capital Número Capital N úmero Capital Número Capital Número Capital

1 400
— — —

— — — — — —

: 1 200 1 4.800 — — — — — — —

: — — 1 1.000 — — — — — — — — ■

■
— —

\ loo
—

I __ 1 3.000 — —

: 1 2.862 1 200 1 120 _ — 1 1.800

! 2 800 1 100 4 560 — 2 260 — —

"

_ 2 2.100 2 1.250
_ 1 50 —

— — — —

1 3 3.400 _ — 2 5.438 — - —
—

4 10.950 — — 1 8 — — — —

1 600 — — — 1 300 — — —
—

_ _
—

■

—
—

—

—
—

— —

1 240 1 5.000 - - — — — — — —

: 1 170 r 985 1 334 1 151
_

-

— 1 100 — - - - - —

_

— — — — —

- - 2 200 1 25 1 50 1 1.500 — —

1 625 _
— — _

-
— • _

—

— .
— —

— — —

_
— _ — 2 340 —

—

1 500 — —

— ■ — - - — — — —

— _ — — — — — — — — —

— ■ — — — — — —

3 1.850 4 9.200 7 4.610 6 1.710 10 9.050 6 3.755
—

1 200 1
' ~

2 1 1.500 1 84 —

-

_ _ 2 3.200 — — — 1 7

_
_ — — — — — —

_
_ _ — 1 390 1 100

_
— — — — — —

_ 1 50 1 400 1 500 — —

1 210 2 2.338 1 348 1 5.000 — - - -

— —
— — — —

— — — —

— — — — — — —

1 100 -
- -

-

1 1.000 — —

'

—
■ —

— — — - -
—

- - -

, -, - -

— —
-

— - - 1 442 - - - -

I 1 1.000
3 2.250 1 1.560 6 2.771 3 4.950 1, 750 3 2.750
_ 1 60 1 300 —

6 4.920 4 956 1 11.326 6 588
_ 1 417

2 1.400 2 1.050 — — —
— 2 702 1 600

23 22.757 23 30.283 32 17.046 27 22.925 26 30.153 26 11.850
■

PROVINCIAS

Alava
Albacete
Alicante
Almería
Avila

Badajoz
Baleares o o ...... .

Barcelona . .

Burgos
Càceres
Cádiz
Castellón
Ciudad Real
Córdoba .........

Coruña (La)
Cuenca
Gerona
Granada
Guadalajara
Guipúzcoa
Huelva
Huesca
Jaén
León ...

Lérida
Logroño
Lugo
Madrid

Málaga
Murcia . . .

' Navarra
Orense
Oviedo
Palència
F almas ( Las)
Pontevedra
Salamanca
Santa C. de Tenerife
Santander
Segovia
Sevilla
Soria
Tarragona . i ...... .

Teruel
Toledo .

Valencia • • •

Valladolid
Vizcaya
Zamora

Zaragoza ..........

TOTAL

DAD LIMITADA

provincias

U L I 0 AGOSTO SEPTIEMBRE 0 C T n B R E N 0 V I K JI B U E DICIEMBRE TOTAL

Número Capital Nr'imero Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital

_
— 1 600 — _ 1 425 3 1.425

4 4.323 2 2.636 2 208 2 5.630 4 1.451 16
1

19.448
1.000

T

1

~19

100

2

1

1

900

800

200 1 600

-
-

1
3 500

T

1

22

250

?
8

12

5
2

6
7
2

3.1l9
5.904
2.220

3.450
850

9.088
11.758

900

- —

—

—

—

—

—

— ' — 2 5.240

_

- - 1 1.000
__

1 2.700 6
1

5.340
100

-
- - - -•

- T 500 T 7oo - - 7 2.475

-
-

■

— — ■ - - — —
— —, — — 1 625

- - T loo.
1 300 -

- -

-

-

- 3
2

640
700

8 7.285 4 .543.993 2

1

1.665

200

1
1

100
29 .

2

1

70

600

1 60 54
1
5
4

583.348
29

1.986
3.807

1 250

- -

1
1

30
2.000

- -

1 1.200

1
1 50

5
1
4
6

1.970
2.00o

950
7.946

—

— — — — — — — — — —

2 1.100

-
—

• 1 400 — —

— — — —

1 400

T ~90

1

4

T

265

3.650

~30

3

1

1.346

?08

4

2

1.000

2.006

1

1

81

450 4 1.506

2
1

1

29
2

24
1
9

5 23
•265

1.000

19.333
360

23.954
417

3.872

16 12.267 16 5 50.638 14 9.685 13 5.268 13 8.731 14 6.039 239 727.642

— 53 —



E.3w¡.—Por grupos de

PROVINCIAS

0 I ii-iii IV

Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital

Alava 1 400 1 425
Albacete _

Alicante 11 18.426 _

Almería .... 1 1.000
Avila ' ...

Badajoz 2 ^19 —

Baleares 2 2.862 1 22
Barcelona 1 100 S 800 2 150

Burgos 3 2.750
Càceres ,
Cádiz 1 440 4 8.398 —

Castellón 6 11.558 —

Ciudad Real. 2 900
Córdoba _ _

_

Coruña (La).. 1 5.000 ,
Cuenca
Gerona 3 4.685 1 151
Granada 1 100
Guadalajara.
Guipúzcoa... 1 500 2 350 —

Huelva
Huesca 1 625
Jaén

1 35
Lérida
Logroño
Lugo
Madrid 1 4.000 18 59.750 10 4.490
Málaga
Murcia 1 84 2 1.502
Navarra 1 3.000 1 200 2 607
Orense
Oviedo 1 390 3 1.550 1 30
Palència 1 2.000 _

Palmas (Las) 2 900 _
,

Pontevedra.... 2 6.475 _

Salamanca
Santa Cruz de Tenerife
Santander..

—
—

—
—

1 1.000
Segovia

—
—

— —

Sevilla — —
— — —

Soria —
— — —

*— ~.

Tarragona
—

—

—

2 ?23
265

1.000
12.526

Teruel
—

—

1
1

15

Toledo
Valencia r 450 5 2.621
Valladolid 2 360

11.340Vizcaya . 1 386 H 1 2
Zamora

Zaragoza r 900 - - 5 2.240 -
-

Totales 8 6.870 2 3.390 115 158.739 25 9.498

— 54 —

actividad y provincias

V VI a) VI b) Vid) VII VIII T OT Al

Número Capital N limero Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital

1 600 3 1.425

-
- 2 500 - - -

- 1 180 2 342 16
1

19.448
1.000

•— — 1.

3
1
2

1

120
870
100
850

200

1 300
-

-

T

1

3.Ô00

250

4

1

2.900

600

3
8

12
5
2
6
7
2

3.219
5.904
2.220
3.450

850
9.088

11.758
900

_

.
_

_
_ ■ —

_ ■ —
_ 1 240 2 5.240

—

- 2 ?04 -
- - - - - - - 6

1
5.340

100

- - 4 1.625 - -

-
- - - - - 7

1

3
2

2.475

6 25

640
700

r
- 1

2
300
700

-

-
— -

1 305 - -

- - - - - - — —

-,
-

—
—

—

—

-

17
1
2

510.703
29

400 - -

1 5 25 4 2.300 3 1.580 54
1
5
4

583.348
29

1.986
3.807

-

- 2
4

50
1.471

-

-
-

-

-

-

5"
1

4
6

1.970
2.000

960
7.946

-

-

1 100

-

- - - -
- -

. 2 1.100
—

I
—

—
—

—
— —

1 400 1 400

1 33

6

5
1
2

2.786

12.127
417
630

-

—

T 10 2

2

1

950

59 1 7

2
1
1

29
2

24
1
9

?23
265

1.000
19.333

360
23.954

417
3.872

1 33 61 535.082 1 300 2 627 12 7.444 12 5.669 239 727.642

— 55 —



E,4.—REGULARES

E.4.I.—Por meses

PROVINCIAS

Número Capital

rEBBBKO

Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número

Alava
Albacete
Alicante
Almería
Avila
Badajoz
Baleares
Barcelona
Burgos
•Càceres

Castellón
Ciudad Real
Córdoba
Coruña (La)
Cuenca
Gerona
Granada

Guadalajara
Guipúzcoa
Huelva
Huesca
Jaén.
León
Lérida.

Logroño
Lugo
Maidrid
Málaga
Murcia
Navarra
Orense
Oviedo
Falencia
Palmas (Las)
Pontevedra
Salamanca
Santa Cruz de Tenerife
Santander
Segovia
Sevilla
Soria
Tarragona
Teruel.
Toledo
Valencia
Valladolid
Vizcaya
Zamora
Zaragoza

Totales

4.873

1.000

5.873

650

650

1.050

750

150

250

56

92

446

1.250

100

1.171

100

2.500

400

22

3.100 548 2.967 3.022

COLECTIVAS

y provincias

U LI 0 A G 0 8 T 0 SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTAL

Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital

1 1.000

1 70 - -

— 1 700
—

— — — 1
6 6.293

— —

—
—

—

■
—

— —

_ _

■

—

—

— —

— —
—

—
-

-

-,
-

- 1 660 _ 2 1.106
—

— —
—

—
—

—

_ 1 3.000 _ 1 3.000
—

— 1 300 - 1 1.500 —

_ _ _ 3 1.900
—

— — —

—
—

—

_ _ —

—
—

—
—

-
-

- — —
— —

-
- T ?00

_ I
— — — ■ —

2 1.150
— —

—
—

—
—

—
— — 1 975 1 975

— —

— —

- - -
—

— _
_

—

— —
- 1 525 —

— —

_ 1 500 2 1.025
"*■ — —

— —

—
—

—
—

—
_

_

_

—
—

— —
-

-
-

— — — _ 1 150
— —

— —

—
—

—
— _ _ _

—
—

—

—
—

—
_ _

_

— — —

—
—

- -
-

-
-

- -

-

-
- -

-
-

. 1 800 1 800
— —

— 1 1.100 _
—

— _ 1 1.100
— —

— —
—

—
_ _

_ 1 200 1 200
—

—

— —

— —

_ _

—
—

—
—

—
—

—
—

— —
_

_ _

— —
—

—
—

—
—

— — _ _
_ —

—

—
—

— —
-

- - - - 7 6.200
-

- 1 600 —
_ _ I I I 2 1.000

— — —
—

—
—

—
—

_ _ 1 56
—

— —

—
—

■

— -
-

-
— —

—

1 10
_

_
1 10

—

— — —
—

—
_

_

—
—

— —

— —
_

_ _ — _

—

—
—

—
-

- - - - - 1 22
-

-
— —

—
_ 1 1.000

""

—
—

—
—

— 1 5.000 — — 1 18.000 2 23 000
— —

— —

—

_ _
— — . _

_

— —

—
—

—
— — — — —

— — —

—

— —
—

-
- - - - - - -

-

-

— —

— —

—
— _ _ .

—

- -

-
- - 3 500 — — 1 — 6 965

— —

— —

— _ _ _ _
— _ _

—
— —

_ 2 1.650 1 5.000 9 10.163
—

_ 1 2.000 _ _ 1 2.000
— 1 3.000 -

-
-

- - - 1 250 2 3.250

1 70 4 4.400 2 1.625 9 11.160 4 4.660 7 24.925 56 66.365

— b7 —



F

SOCIEDADES MERCANTILES QUE REGULARIZAN
BALANCES

Número de sociedades y capital nominal regularizado, en miles de pesetas

NOTA:—S«Iiuiicnle se consignan aquellas provincias, meses y rúbricas en las que figuran datóse



F.I.—RESUMEN GENERAL ANUAL

Por provincias según sus clases

P K O V I N C I A S

TOTALES

Número Capital Número Capital

OOMANDITAlllAS

Número Capital

RESPONSABILIDAD
LIMITADA

Número Capital Número Capital

Al av a

Badajoz .....

Barcelona . . . .

Gerona

Madrid

P almas (L as).
Valencia

Zaragoza ....

TOTALES

1

1

69
6

16

1

2

7

20.000

3.000

1.310 155

110.074

686.971

30,000

37.746

73.710

4.275 3.480 1.345

225

1

1

6 3

5.

16

1

2

7

20.000

3.000

1.30 1055

109.849

686.97 1

30.000

37.746

7 3.710

103 2. 271656 4,275 1 3.480 1.570 96 2.26 2. 331

F.2.—ANONIMAS

F.2.1.—Por meses y provincias

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO

PÜOVINCIAS

Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capita}

AI ava

Badajoz . . .
1 3.000 _

_

Barcelona . . 12 204.328 9 87.585 8 10 1.689 6 43.323 6 192.519
Gerona .... _ _ 1 16.000 _

1 9.000
Madrid 2 14.000 3 33.786 2 39.825 1 24. 197 1 75.720
Palmas(Las) _ _

V alencia .. _ _ _ _ _

2 37.746 —

Zar ago za . . .
-

- - - - - -
- -

-
1 9.900

TOTALES. . 15 221.328 13 137.371 10 141.514 1 24.197 9 90.069 8 278.139

Capital

251.880
80.000

339.900

24.647

69 6.427

Nú¬
mero

Capital

35.405

44.543
30.000

26.663

136.611

SEPTIEMBRE

Nú¬
mero

Capital

20.000

184.310

204.310

OCTUBRE

Número

3

3

Capital

15.09 5

93.000

12.000

120.09 5

NOVIEMBRE

Número Capital

157.625
2.999

22.000

182.624

D I C I E M B R

Nú¬
mero

Capital

27.296
1.850

500

29.646

Número Capital

1 20.000
1 3.000

63 1.30 1.055
5 109.849

16 686.971
1 30.000
2 37.746
7 73.7 10

96 2.262.331



F.2.2.—Por grupos de actiridad y provincias

PROVINCIAS

0 I ll-III IV V

Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital

Alava 1 20.000

Badajoz _ — _ l 3.000
Barcelona 1 2.500 41 920.676 5 33.428 1 146.041
Gerona _ 3 90.850 1 16.000
Madrid 8 5 10.317 3 79.868 _ _

Palmas (Las)
Valencia 2 37.746

Zaragoza - - - - 4 25.063 - -
l 20.000

TOTALES - 1 2.500 60 1.607.652 8 113.296 3 182.041

VI a) VI b) VI c) VI d) VII VIII TOTAL

Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital •Número Capital Número Capita Número Capital

1 20.000
_ _ _ 1 3.000
2 5.805 4 2L730 2 107.000 2 43.765 2 10.150 3 9.960 63 1.30 1.0 55
1 2.999 _ 5 109.849

_ 1 35.000 1 30.000 1 9.000 1 786 i 22000 16 686.971
_ 1 30.000 1 30.000

_ _
2 37.746

-
-

1 4.000 - - 1 24.647 - - - - 7 73.710

3 8.804 6 60.730 3 137.000 4 77.412 4 40.936 4 31960 96 2.262.331



F.3.—RESP0NSABIUDAD LIMITADA

F.3.I1—Por meses y provincias

PROVINCIAS

F E B H K R 0 MARZO ABRIL 0 C T l! B K E TOTAL

Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Número

Barcelona 1 360 . l 400 — l 585 3 1.345

Gerona 1 225 - - - - - -
l 225

TOTALES 2 585 1 ' 400 - - I 58,5 4 1.570

F.3.2—'Por grupos de actividad y provincias

PROVINCIAS

II-lli T 0 T A L

Número Capital Número Capital

Barcelona 3 1.345 3 1.345

Gerona 1 225 1 225

TOTALES . 4 1.570 4 1.570

— 05 —



F.4.-REGULARES COLECTIVAS

F,4.1.—Por mèses y'próvlhcias

PROVINCIA

, febrero o- .. .. .. ^avo .

total

Número Capital ,
N úm ero Capital Número Capital

Barcelona

totales

1 475 1 3.800 2 4.275

1 475 1 3.800 2 4.275

F.4.2.—Por grupos de actividad y provincias

PROVINCIA

II-III Va) total .

Num ero Capital Número Capital N úmero C api tal

Barcelona

totales

1 475 1 3.800 2 4.275

1 475 1 3.800 2 4.275

F.5.- COMANDITARIAS

F.5.1.—Por meses y provincias

PROVINCIA

marzo total

Número C apit al Número Capital

Barcelona

totales

1 3.480 1 3.480

1 3.480 1 3.480

F.5.2.—Por grupos de actividad y provincias

PROVINCIA

II-III tot al

N úm ero C api tal Número Capital

Barcelona

totales

1 3.480 1 3.480

1 3.480 1 3.480
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